
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От М. ££. JM/  № W_

О внесении изменений в Постановление 
администрации рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 
от 14.12.2020 №573

Во исполнения Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Соглашением от 04.12.2019 «Об исполнении полномочий 
администрацией Сузунского района полномочий администрации рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области», в соответствии с 
постановлением администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области от 10.04.2014 № 169 «О создании муниципального 
автономного учреждения «Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области»», постановлением
администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 
области от 08.12.2020 № 551 «О нормативе финансовых затрат на оказание 
муниципальных услуг», приказом Федерального агентства лесного хозяйства 
от 15.10.2013 № 300 «Об определении количества лесничеств на территории 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области и 
установлении их границ», приказом Федерального агентства лесного 
хозяйства от 03.03.2017 № 98 «О внесении изменений в приказ 
Федерального агентства лесного хозяйства от 15.10.2013 № 300 «Об 
определении количества лесничеств на территории рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области и установлении их границ», 
Уставом Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 14.12.2020 № 573 «Об 
утверждении муниципальных заданий для МАУ «Муниципальный лесхоз 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» па 2021



год» следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 1 постановление подпунктом 1.19 следующего 

содержания:
«1.19 Уборка захламленности (приложение № 37)»;
1.2. дополнить постановление приложением № 37 согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. приложение 15 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.4. приложение 17 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.5. дополнить пункт 2 постановления подпунктом 2.19 следующего 

содержания:
«2.19 Уборка захламленности (приложение № 38);
1.6. приложение 33 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.7. приложение 35 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению;
1.8. дополнить постановление приложением № 38 согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Глава Сузунского района



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от «2̂ f»  P(f_______ 2021 г. №

«Приложение № 37 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 

от «14» декабря 2020 г. № 573

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
Муниципальному автономному учреждению 

«Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области»

на 2021 год



РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги (работы): уборка захламленности.

2. Потребители муниципальной услуги (работы): администрация Сузунского района.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги (работы): 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы):_______

№
п/п

Наименование
работы

Ед.
Изм.

Формула
расчета

Планируемый результат выполнения работы

отчетный
финансовый

год
2020

текущий
финансовый

год
2021

очередной 
финансовый 

год ** 
2022

первый год 
планового 
периода 

2023

второй год 
планового 

периода 
2024

1. Уборка захламленности % (Пп/Фп)* 100% 
где далее по 
тексту
Пп -  плановый
показатель по
муниципальному
заданию, Фп —
фактический
показатель
выполнения
муниципального
задания

100 0 0 0

0 в том числе планируемый объем 
изъятия ликвидной древесины в 
ходе проведения ландшафтных 
рубок

% (Пп/Фп)* 100% 100 0 0 0

хвойное хозяйство (ликвид) % (Пп/Фп)* 100% 100 0 0 0
лиственное хозяйство (ликвид) % (Пп/Фп)* 100% 100 0 0 0



3.2. Объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях:

№
п/п

Наименование
работы

Единица
измерения

Планируемый результат выполнения работы

отчетный
финансовый

год
2020

текущий
финансовый

год
2021

очередной 
финансовый 

год ** 
2022

первый год 
планового 

периода 
2023

второй год 
планового 
периода 

2024
1. Уборка захламленности га 3,0 0 0 0

куб.м 49 0 0 0
в том числе планируемый объем изъятия 
ликвидной древесины в ходе проведения 
уборки захламленности

куб.м 44 0 0 0

хвойное хозяйство (ликвид) куб.м 44 0 0 0
листзенное хозяйство (ликвид) куб.м 0 0 j 0 0

4. Порядок оказания муниципальной услуги (работы):
4Л. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (работы):
Лесной кодекс Российской Федерации;
Правила пожарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 № 1614;
Правила санитарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 29.06.2007 г. № 414;
Правила заготовки древесины, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 13.09.2016 № 474:
Правила ухода за лесами, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 22.11.2017 № 626;
Виды лесосечных работ, порядок и последовательность их проведения, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 27.06.2016

№ 367;
ОСТ 56-97-93 Рубки ухода за лесом. Оценка качества;
Наставления по отводу и таксации лесосек, утвержденные приказом Федеральной службы лесного хозяйства России от 15.06.1993

№ 155;
Лесохозяйственный регламент лесничества;
Требования иных нормативно-правовых документов.



4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы):
Способ информирования Состав размещаемой 

информации
Частота обновления информации

1 Размещение информации в средствах массовой 
информации

Перечень оказываемых услуг 
(работ)

По мере необходимости

2 Размещение информации в справочниках, 
буклетах По мере необходимости

3 Размещение информации на информационных 
стендах Постоянно в течение года

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Муниципальное задание прекращается по окончании финансового года. Досрочное прекращение муниципального задания 

возможно при следующих условиях:
ликвидации, реорганизации муниципального автономного учреждения; 
исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального автономного учреждения полномочий 

по оказанию муниципальной услуги;
иные основания, предусмотренные законодательством.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (работы) в случаях, если законодательством Российской 
Ф едерации предусмотрено их оказание на платной основе:

Цена на оплату муниципального задания составляет 7912 рублей 60 коп.



7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 

структурные подразделения, 
осуществляющие контроль за 

исполнением муниципального задания 
за оказанием услуги

Плановый контроль за исполнением 
муниципального задания и 
достоверностью предоставляемой 
муниципальным учреждением 
отчетной информации

Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за 
отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, 
следующего за отчетным, представляется отчет об 
исполнении муниципального задания по 
приведенной ниже форме. К отчету об исполнении 
муниципального задания прилагается пояснительная 
записка о его выполнении или обоснование 
невыполнения отдельных его показателей.

Администрация Сузунского района- 
отдел лесных отношений, природных 

ресурсов и экологии

Внеплановый контроль (в случае 
обращения получателей 
муниципальной услуги (работы) с 
жалобой на оказание услуг)

По мере поступления жалоб

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной 

услуги (работы), и по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы), в натуральных показателях:______
№
п/п Наименование

показателя

Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Характеристика 
причин 

отклонения от 
запланированных 

значений

Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

1. Уборка захламленности га
куб.м

в том числе планируемый объем изъятия 
ликвидной древесины в ходе проведения 
уборки захламленности

куб.м

хвойное хозяйство (ликвид) куб.м
лиственное хозяйство (ликвид) куб.м



8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 
за отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчет предоставляется в электронном виде и на 
бумажном носителе, заверенный подписью руководителя муниципального учреждения и печатью учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задании



Приложение № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от P(f. 2021 № fy///

«Приложение № 15 
постановлению администрации 

рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 

от «14» декабря 2020 г. № 573

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
Муниципальному автономному учреждению 

«Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области» 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов



РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги (работы): рубка единичных деревьев.

2. Потребители муниципальной услуги (работы): администрация Сузунского района.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги (работы): 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы):______

№
п/п

Наименование
работы

Ед.
Изм.

Формула
расчета

Планируемый результат выполнения работы

отчетный
финансовый

год
2020

текущий
финансовый

год
2021

очередной 
финансовый 

год ** 
2022

первый год 
планового 

периода 
2023

второй год 
планового 

периода 
2024

1. Рубка единичных деревьев % (Пп/Фп)*100%  
где далее по 
тексту
Пп — плановый
показатель по
муниципальному
заданию, Фп —
фактический
показатель
выполнения
муниципального
задания

100 100 100 100

в том числе планируемый объем 
изъятия ликвидной древесины в 
ходе проведения рубок 
единичных деревьев

% (Пп/Фп)*100% 100 100 100 100

хвойное хозяйство (ликвид) % (Пп/Фп)* 100% 100 100 100 100
лиственное хозяйство (ликвид) % (Пп/Фп)*100% 100 100 100 100



3.2. Объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях:

№
п/п

Наименование
работы

Единица
измерения

Планируемый результат выполнения работы

отчетный
финансовый

год
2020

текущий
финансовый

год
2021

очередной 
финансовый 

год ** 
2022

первый год 
планового 
периода 

2023

второй год 
планового 

периода 
2024

1. Рубка единичных деревьев га 80,0 63,6 63,6 63,6
куб.м 1364 1394 1394 1394

в том числе планируемый объем изъятия 
ликвидной древесины в ходе проведения 
рубок единичных деревьев

куб.м 1217 1214 1214 1214

хвойное хозяйство (ликвид) куб.м 1113 1196 1196 1196
лиственное хозяйство (ликвид) куб.м 104 18 18 18

4. Порядок оказания муниципальной услуги (работы):
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (работы):
Лесной кодекс Российской Федерации;
Правила пожарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 № 1614;
Правила санитарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 29.06.2007 г. № 414;
Правила заготовки древесины, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 13.09.2016 № 474;
Правила ухода за лесами, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 22.11.2017 № 626;
Виды лесосечных работ, порядок и последовательность их проведения, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 27.06.2016

№ 367;
ОСТ 56-97-93 Рубки ухода за лесом. Оценка качества;
Наставления по отводу и таксации лесосек, утвержденные приказом Федеральной службы лесного хозяйства России от 15.06.1993

№ 155;
Лесохозяйственный регламент лесничества;
Требования иных нормативно-правовых документов.



4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы):
Способ информирования Состав размещаемой 

информации
Частота обновления информации

1 Размещение информации в средствах массовой 
информации

Перечень оказываемых услуг 
(работ)

По мере необходимости

2 Размещение информации в справочниках, 
буклетах По мере необходимости

3 Размещение информации на информационных 
стендах Постоянно в течение года

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Муниципальное задание прекращается по окончании финансового года. Досрочное прекращение муниципального задания 

возможно при следующих условиях:
ликвидации, реорганизации муниципального автономного учреждения; 
исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального автономного учреждения полномочий 

по оказанию муниципальной услуги;
иные основания, предусмотренные законодательством.

6. Предельные цены (тарифы) на оплат>г муниципальной услуги (работы) в случаях, если законодательством Российской 
Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:

Цена на оплату муниципального задания составляет 215938 рублей 30 коп.



7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 

структурные подразделения, 
осуществляющие контроль за 

исполнением муниципального задания 
за оказанием услуги

Плановый контроль за исполнением 
муниципального задания и 
достоверностью предоставляемой 
муниципальным учреждением 
отчетной информации

Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за 
отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, 
следующего за отчетным, представляется отчет об 
исполнении муниципального задания по 
приведенной ниже форме. К отчету об исполнении 
муниципального задания прилагается пояснительная 
записка о его выполнении или обоснование 
невыполнения отдельных его показателей.

Администрация Сузунского райоиа- 
отдел лесных отношений, природных 

ресурсов и экологии

1
1

Внеплановый контроль (в случае 
обращения получателей 
муниципальной услуги (работы) с 
жалобой на оказание услуг)

По мере поступления жалоб

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной 

услуги (работы), и по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы), в натуральных показателях:______
№
п/п Наименование

показателя

Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Характеристика 
причин 

отклонения от 
запланированных 

значений

Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

1. Рубка единичных деревьев га
куб.м

в том числе планируемый объем изъятия 
ликвидной древесины в ходе проведения 
рубок единичных деревьев

куб.м

хвойное хозяйство(ликвид) куб.м
лиственное хозяйство (ликвид) куб.м



8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 
за отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчет предоставляется в электронном виде и на 
бумажном носителе, заверенный подписью руководителя муниципального учреждения и печатью учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания»



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от «оМ> р/.  2020 г. № 4///

«Приложение №17 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 

от «14» декабря 2020 г. № 573

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
Муниципальному автономному учреждению 

«Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области» 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов



РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги (работы): ландшафтные рубки.

2. Потребители муниципальной услуги (работы): администрация Сузунского района.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги (работы): 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы):_______

№
п/п

Наименование
работы

Ед.
Изм.

Формула
расчета

Планируемый результат выполнения работы

отчетный
финансовый

год
2020

текущий
финансовый

год
2021

очередной 
финансовый 

год ** 
2022

первый год 
планового 

периода 
2023

второй год 
планового 
периода 

2024
1. Ландшафтные рубки % (Пп/Фп)* 100% 

где далее по 
тексту
Пп — плановый
показатель по
муниципальному
заданию, Фп —
фактический
показатель
выполнения
муниципального
задания

100 100 100 100

в том числе планируемый объем 
изъятия ликвидной древесины в 
ходе проведения ландшафтных 
рубок

% (Пп/Фп)* 100% 100 100 100 100

хвойное хозяйство (ликвид) % (Пп/Фп)* 100% 100 100 100 100
лиственное хозяйство (ликвид) % (Пп/Фп)* 100% 100 100 100 100



3.2. Объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях:

№
п/п

Наименование
работы

Единица
измерения

Планируемый результат выполнения работы

отчетный
финансовый

год
2020

текущий
финансовый

год
2021

очередной 
финансовый 

год ** 
2022

первый год 
планового 
периода 

2023

второй год 
планового 

периода 
2024

1. Ландшафтная рубка га 146,6 140,4 140,4 140,4
куб.м 5928 6959 6959 695

в том числе планируемый объем изъятия 
ликвидной древесины в ходе проведения 
ландшафтных рубок

куб.м 5258 5751 5751 5751

хвойное хозяйство (ликвид) куб.м 1309 2095 2095 2095
лиственное хозяйство (ликвид) куб.м 3949 3656 3656 3656

4. Порядок оказания муниципальной услуги (работы):
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (работы):
Лесной кодекс Российской Федерации;
Правила пожарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 № 1614;
Правила санитарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 29.06.2007 г. № 414;
Правила заготовки древесины, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 13.09.2016 № 474;
Правила ухода за лесами, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 22.11.2017 №  626;
Виды лесосечных работ, порядок и последовательность их проведения, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 27.06.2016

№  367;
ОСТ 56-97-93 Рубки ухода за лесом. Оценка качества;
Наставления по отводу и таксации лесосек, утвержденные приказом Федеральной службы лесного хозяйства России от 15.06.1993

№  155;
Лесохозяйственный регламент лесничества;
Требования иных нормативно-правовых документов.



4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы):
Способ информирования Состав размещаемой 

информации
Частота обновления информации

1 Размещ ение информации в средствах массовой 
информации

Перечень оказываемых услуг 
(работ)

По мере необходимости

2 Размещение информации в справочниках, 
буклетах По мере необходимости

3 Размещение информации на информационных 
стендах Постоянно в течение года

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
М униципальное задание прекращается по окончании финансового года. Досрочное прекращение муниципального задания 

возможно при следующих условиях:
ликвидации, реорганизации муниципального автономного учреждения; 
исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального автономного учреждения полномочий 

по оказанию муниципальной услуги;
иные основания, предусмотренные законодательством.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (работы) в случаях, если законодательством Российской 
Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:

Цена на оплату муниципального задания составляет 666094 рубля 90 коп.



7. П орядок контроля за исполнением муниципального задання:
Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 

структурные подразделения, 
осуществляющие контроль за 

исполнением муниципального задания 
за оказанием услуги

Плановый контроль за исполнением 
муниципального задания и 
достоверностью предоставляемой 
муниципальным учреждением 
отчетной информации

Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за 
отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, 
следующего за отчетным, представляется отчет об 
исполнении муниципального задания по 
приведенной ниже форме. К отчету об исполнении 
муниципального задания прилагается пояснительная 
записка о его выполнении или обоснование 
невыполнения отдельных его показателей.

Администрация Сузунского района- 
отдел лесных отношений, природных 

ресурсов и экологии

Внеплановый контроль (в случае 
обращения получателей 
муниципальной услуги (работы) с 
жалобой на оказание услуг)

По мере поступления жалоб

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания по показателям, характеризующим качество муниципальной 

услуги (работы), и по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы), в натуральных показателях:______▼ v . i j  « n  

№ 
п/п Наименование

показателя

Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Характеристика 
причин 

отклонения от 
запланированных 

значений

Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

1 . Ландшафтная рубка га
куб.м

в том числе планируемый объем изъятия 
ликвидной древесины в ходе проведения 
ландшафтных рубок

куб.м

хвойное хозяйство (ликвид) куб.м
лиственное хозяйство (ликвид) куб.м



8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 
за отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчет предоставляется в электронном виде и на 
бумажном носителе, заверенный подписью руководителя муниципального учреждения и печатью учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания»



Приложение № 4
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от _ 2021 №  М /

«Приложение № 38 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 

от «14» декабря 2020 г. № 573

ПЕРЕЧЕНЬ, СРОКИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Наименование: уборка захламленности.

2. Место выполнения работ: в пределах территории лесных участков № 1-№ 2 Сузунского муниципального лесничества Сузунского района 
Новосибирской области.

3. Характеристики выполняемых работ и их объем выполнения приведены в таблице №1

Таблица №1

№
п/п

Наименование, место выполнения работ Ед.
изм.

Сроки выполнения работ
1

квартал
2

квартал
3

квартал
4

квартал
Г одовой 

объем
1 2 3 4 5 6 7 8

Уборка захламленности га 0 0 3,0 0 3,0
м3 0 0 49 0 49

в т.ч. ликвидная древесина м3 0 0 44 0 44
Хвойное хозяйство (ликвид) м3 0 0 44 0 44
Лиственное хозяйство (ликвид) м3 0 0 0 0 0



________________________________________________________________________________ Таблица № 2

4. М естополож ение лесны х насаждений, подлежащих вырубке по договорам о купле-продаже лесных насаждений приведено в
таблице №  2.

№
п/п

Наименование
ЛХУ

Номер
квартал

а

Номер
выдела

Площадь
лесосеки,

га

порода Вырубаемый объем древесины, плотных
куб. м

деловая дрова хворост 
и сучья

всего
крупная средняя мелкая всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уборка захламленности

порода/разряд такс
1 2 8 6 3,0 С 13 15 3 31 13 5 49

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4013,10 3307,50 228,00 7548,60 364,00 0 7912,60

итого,га 3,0 13 15 3 31 13 5 49
хвойное 13 15 3 31 13 5 49
листвен. 0 0 0 0 0 0 0

Итого по уборки захламленности объём древесины, м3 13 15 3 31 13 5 49
Итого по уборки захламленности стоимость по минимальным

ставкам, руб.
4013,10 3307,50 228,00 7548,60 364,00 0 7912,60

Договора о купле-продаже лесных насаждений заключаются после проведения отвода лесосек в течение 30 дней со дня представления 
муниципальным учреждением материалов отвода лесосек и материально-денежной оценки. Плата за древесину по договорам о купле-продаже 
лесных насаждений рассчитывается на основании материально-денежной оценки лесосек в установленном порядке согласно действующему 
законодательству и производится на основании ставок платы за единицу объема лесных ресурсов установленных постановлением администрации 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 12.12.2014 №  656 «Об установлении ставок платы за единицу объема 
древесины на территории муниципального образования рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области».
Плата по договорам о купле-продаже лесных насаждений определяется как произведение ставок платы за единицу объема древесины и объема 
подлежащей заготовке древесины.
Действие договоров о купле-продаже лесных насаждений устанавливается на срок согласно п. 11 «Правил заготовки древесины», утвержденных 
приказом М инприроды России от 13.09.2016 г. №  474.



Приложение № 5
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 0 S  2021 №

«Приложение № 33 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 

от «14» декабря 2020 № 573

ПЕРЕЧЕНЬ, СРОКИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ Х А РАК ТЕРИ С ТИ К И  МЕРОПРИЯТИЙ

1. Н аименование: рубка единичных деревьев.

2. М есто вы полнения работ: в пределах территории лесных участков № 1-№ 2 Сузунского муниципального лесничества Сузунского района 
Новосибирской области.

3. Характеристики выполняемых работ и их объем выполнения приведены в таблице №1

Таблица №1

№
п/п

Наименование, место выполнения работ Ед.
изм.

Сроки выполнения работ
1

квартал
2

квартал
3

квартал
4

квартал
Г одовой 

объем
1 2 3 4 5 6 7 8

Рубка единичных деревьев га 36,0 32,1 11,9 0 80,0
м3 661 585 118 0 1364

в т.ч. ликвидная древесина м3 587 526 104 0 1217
Х войное хозяйство (ликвид) м3 587 526 0 0 1113
Л иственное хозяйство (ликвид) м3 0 0 104 0 104



___________________  Таблица № 2

4. М естополож ение лесных насаждений, подлежащих вырубке по договорам о купле-продаже лесных насаждений приведено в
таблице № 2.

№
п/п

Наименование
ЛХУ

Номер
квартал

а

Номер
выдела

Площадь
лесосеки,

га

порода Вырубаемый объем древесины, плотных
куб. м

деловая дрова хворост 
и сучья

всего
крупная средняя мелкая всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Рубка единичных деревьев

порода/разряд такс
1 1 1 29 | 1,5 С 13 1 0 14 13 3 30

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4013,10 220,50 0 4233,60 364,00 0 4597,60

2 1 4 13 30,6 С 164 35 5 204 83 32 319
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 50626,80 7717,50 380,00 58724,30 2324,00 0 61048,30
Б 89 41 2 132 141 39 312

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 13750,50 4551,00 112,80 18414,30 3807,00 0 22221,30

3 1 7 29 10,6 С 129 14 2 145 46 21 212
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 39822,30 3087,0 152,00 43061,30 1288,00 0 44349,30
4 2 3 3 1,0 С 29 3 0 32 12 5 49

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 8952,30 661,50 0 9613,80 336,00 0 9949,80

5 2 3 6 4,1 С 84 13 1 98 43 16 157
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 25930,80 2866,50 76,00 28873,30 1204,00 0 30077,30
6 2 8 8 4,4 с 42 9 1 52 26 9 87

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 12965,40 1984,50 76,00 15025,90 728,00 0 15753,90

7 2 10 20 15,9 с 43 6 1 50 22 8 80
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 13274,10 1323,00 76,00 14673,10 616,00 0 15289,10
8 1 1 30 11,9л с 24 3 0 27 16 5 48

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 7408,80 661,50 0 8070,30 448,00 0 8518,30



Б 14 8 1 23 38 9 70
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 2163,00 888,00 56,40 3107,40 1026,00 0 4133,40
итого,га 68,1

хвойное 593 122 12 727 386 133 1246
листвен. 38 11 1 50 54 14 118

Итого по рубкам единичных деревьев объём древесины, м3 631 133 13 777 440 147 1364
Итого по рубкам единичных деревьев стоимость по минимальным

ставкам, руб. 178907,10 23961,00 929,20 203797,30 12141,00 0 215938,30

Д оговора о купле-продаже лесных насаждений заключаются после проведения отвода лесосек в течение 30 дней со дня представления 
муниципальным учреждением материалов отвода лесосек и материально-денежной оценки. Плата за древесину по договорам о купле-продаже 
лесных насаж дений рассчитывается на основании материально-денежной оценки лесосек в установленном порядке согласно действующему 
законодательству и производится на основании ставок платы за единицу объема лесных ресурсов установленных постановлением администрации 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 12.12.2014 № 656 «Об установлении ставок платы за единицу объема 
древесины на территории муниципального образования рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области».
Плата по договорам о купле-продаже лесных насаждений определяется как произведение ставок платы за единицу объема древесины и объема 
подлежащей заготовке древесины.
Действие договоров о купле-продаже лесных насаждений устанавливается на срок согласно п. 11 «Правил заготовки древесины», утвержденных 
приказом М инприроды  России от 13.09.2016 г. №  474.»



Приложение № 6
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ «М> _ А /7 2021 № Щ

«Приложение № 35 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области 

от «14» декабря 2020 № 573»

П ЕРЕЧЕНЬ, СРОКИ И ТЕХН И Ч ЕСКИ Е ХАРАКТЕРИСТИКИ М ЕРОПРИЯТИЙ

1. Наименование: ландш афтны е рубки

2. М есто выполнения работ: в пределах территории лесных участков №1-№2 Сузунского муниципального лесничества Сузунского района 
Н овосибирской области.

I

3. Х арактеристики выполняемых работ и их объем вы полнения приведены в таблице №1

Таблица №1

№
п/п

Наименование, место выполнения работ
Ед.
изм.

Сроки выполнения работ
1

квартал
2

квартал
3

квартал
4

квартал
Годовой

объем
1 2 3 4 5 6 7 8

Ландш афтная рубка га 48,1 29,8 34,3 34,4 146,6
м3 1940 1470 1169 1349 5928

в т.ч. ликвидная древесина м3 1726 1298 1042 1192 5258
Х войное хозяйство (ликвид) м3 744 0 243 322 1309
Лиственное хозяйство (ликвид) м3 982 1298 799 870 3949



4. М естополож ение лесны х насаждений, подлежащих вы рубке по договорам о купле-продаж е лесных насаждений приведено в таблице № 2.
___________________________________________________________________________________________________  Таблица № 2

№
п/п

Наименование
ЛХУ

Номер
квартал

а

Номер
выдела

Площадь 
лесосеки, га

порода Вырубаемый объем древесины, плотных
куб. м

деловая дрова хворост 
и сучья

всего
крупная средняя мелкая всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ландшафтные рубки

порода/разряд такс
1 ! 1 4 14 3,6 л. С 28 8 1 37 13 6 56

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 8643,60 1764,00 76,00 10483,60 364,00 0 10847,60

Б 17 10 1 28 29 8 65
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 2626,50 1110,00 56,40 3792,90 783,00 0 4575,90
Ос 0 0 0 0 5 0 5

минимальная ставка 1мЗ, руб. 52,50 39,60 24,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 110,00 0 110,00

2 1 5 18 2,2 С 59 12 2 73 32 11 116
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 18213,30 2646,00 152,00 21011,30 896,00 0 21907,30
Б 4 2 0 6 6 2 14

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 618,00 222,00 0 840,00 162,00 0 1002,00

3 1 5 27 3,1 л. С 17 4 1 22 17 4 43
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 5247,90 882,00 76,00 6205,90 476,00 0 6681,90
Б 25 16 1 42 40 11 93

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3862,50 1776,00 56,40 5694,90 1080,00 0 6774,90

4 1 6 1 2,5 С 60 16 2 78 22 11 111
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 18522,00 3528,00 152,00 22202,00 616,00 0 22818,00
Б 9 6 1 16 10 4 30

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 1390,50 666,00 56,40 2112,90 270,00 0 2382,90

5 1 6 20 2,7 л. С 5 1 0 6 3 1 10
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 1543,50 220,50 0 1764,00 84,00 0 1848,00



Б 26 13 1 40 40 12 92
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4017,00 1443,00 56,40 5516,40 1080,00 0 6596,40
6 1 8 10 7,2 л С 74 7 1 82 42 13 137

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 22843,80 1543,50 76,00 24463,30 1176,00 0 25639,30

Б 53 21 1 75 53 18 146
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 8188,50 2331,00 56,40 10575,90 1431,00 0 12006,90
Ос 0 0 0 0 40 2 42

минимальная ставка 1мЗ, руб. 52,50 39,60 24,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 880,00 0 880,00

7 1 8 20 5,8 л С 36 4 0 40 14 6 60
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 11113,20 882,00 0 11995,20 392,00 0 12387,20
Б 38 18 1 57 56 16 129

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 5871,00 1998,000 56,40 7925,40 1512,00 0 9437,40

Ос 0 0 0 0 19 1 20
минимальная ставка 1мЗ, руб. 52,50 39,60 24,00 22,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 418,00 0 418,00
8 1 9 25 5,8 С 70 15 2 87 42 14 143

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 21609,00 3307,50 152,00 25068,50 1176,00 0 26244,50

Б 35 13 0 48 77 18 143
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 5407,50 1443,00 0 6850,50 2079,00 0 8929,50
9 1 9 34 9,0 л. Б 115 59 4 178 127 43 348

минимальная ставка 1 м3, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 17767,50 6549,00 225,60 24542,10 3429,00 0 27971,10

10 1 10 10 18,3 л. С 73 11 2 86 82 17 185
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 22535,10 2425,50 152,00 25112,60 2296,00 0 27408,60
120 68 4 192 137 48 377

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 18540,00 7548,00 225,60 26313,60 3699,00 0 30012,60

11 1 11 20 6,4 л. С 8 2 0 10 4 2 16
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 2469,60 441,00 0 2910,60 112.00 0 3022,60



Б 50 25 2 77 54 18 149
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 7725,00 2775,00 112,80 10612,80 1458,00 0 12070,80
12 1 11 22 4,3 л Б 54 28 2 84 58 20 162

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 8343,00 3108,00 112,80 1 1563,80 1566,00 0 13129,80

Ос 0 0 0 0 4 0 4
минимальная ставка 1мЗ, руб. 52,50 39,60 24,00 22,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 88,00 0 88,00
13 1 12 8 17,8 л С 83 15 2 100 46 15 162

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 25622,10 3307,50 152,00 29081,60 1288,00 0 30369,60

Б 163 75 4 242 221 67 530
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 25183,50 8325,00 225,60 33734,10 5967,00 0 39701,10
Ос 0 0 0 0 23 1 24

минимальная ставка 1мЗ, руб. 52,50 39,60 24,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 506,00 0 506,00

14 1 12 24 7,2 С 2 1 1 4 3 1 8
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 617,40 220,50 76,00 913,90 84,00 0 997,90
Б 16 8 1 25 35 9 69

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2472,00 888,00 56,40 3416,40 945,00 0 4361,40

15 1 12 25 7,1 С 191 45 7 243 109 39 391
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 58961,70 9922,50 532,00 69416,20 3052,00 0 72468,20
Б 22 16 1 39 22 8 69

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3399,00 1776,00 56,40 5231,40 594,00 0 5825,40

16 1 14 15 5,9 л. Б 28 21 2 51 71 17 139
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4326,00 2331,00 112,80 6769,80 1917,00 0 8686,80
17 1 15 25 3,3 л. С 42 5 1 48 29 8 85

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 12965,40 1102,50 76,00 14143,90 812,00 0 14955,90

19 11 1 31 31 9 71
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 2935,50 1221,00 56,40 4212,90 837,00 0 5049,90



18 | 1 15 13 13,5 л. Б 211 103 6 320 276 85 681
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 32599,50 11433,00 338,40 44370,90 7452,00 0 51822,90
Ос 0 0 0 0 63 3 66

минимальная ставка 1мЗ, руб. 52,50 39,60 24,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 1386,00 0 1386.00

19 1 15 21 2,5 л. С 15 3 0 18 - 22 4 44
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4630,50 661,50 0 5292,00 616,00 0 5908,00
Б 30 20 2 52 53 15 120

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4635,00 2220,00 112,80 6967,80 1431,00 0 8398,80

20 1 17 6 2,1 л. С 32 13 2 47 12 7 66
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 9878,40 2866,50 152,00 12896,90 336,00 0 13232,90
Б 16 16 1 33 33 9 75

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2472,00 1776,00 56,40 4304,40 891.00 0 5195,40

21 1 17 20 2,5 л. С 23 8 1 32 8 5 45
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным славкам, руб. 7100,10 1764,00 76,00 8940,10 224,00 0 9164,10
Б 20 13 1 34 34 10 78

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3090,00 1443,00 56,40 4589,40 918,00 0 5507,40

22 2 1 1 3 2,1 л. С 15 2 0 17 6 2 25
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4630,50 441,00 0 5071,50 168,00 0 5239,50
Б 6 5 1 12 24 5 41

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 927,00 555,00 56,40 1538,40 648,00 0 2186,40

23 2 7 1 1,9 34 4 1 39 18 6 63
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 10495,80 882,00 76,00 11453,80 504,00 0 11957,80
Б 2 1 0 3 4 1 8

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 309,00 111,00 0 420,00 108,00 0 528,00

24 2 3 4 0,5 С 8 3 1 12 5 2 19
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 2469,60 661,50 76,00 3207,10 140,00 0 3347,10



25 2 3 7 3,3 С 44 27 4 75 23 11 109
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 13582,80 5953,50 304,00 19840,30 644,00 0 20484,30
26 2 4 7 0,8 С 9 5 1 15 4 2 21

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2778,30 1102,50 76,00 3956,80 112,00 0 4068,80

27 2 7 1 1,2 С 29 4 1 34 17 5 56
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 8952,30 882,00 76,00 9910,30 476,00 0 10386,30
28 2 8 9 1,3 с 27 15 5 47 21 8 76

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 8334,90 3307,50 380,00 12022,40 588,00 0 12610,40

29 2 10 29,30 2,7 с 42 10 1 53 21 8 82
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 12965,40 2205,00 76,00 15246,40 588,00 0 15834,40
Б 2 0 5 3 1 9

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 309,00 333,00 0 642.00 81,00 0 723,00

итого,га 146,6 хвойное 647 197 29 873 436 151 1460
листвен. 1460 614 48 2122 1827 519 4468

Итого по ландшафтным рубкам объём древесины, м3 2107 811 77 2995 2263 670 5928
Итого по ландшафтным рубкам стоимость по минимальным ставкам,

руб 483740,70 116301,00 5107,20 605148,90 60946,00 0 666094,90

Договора о купле-продаж е лесных насаждений заключаются после проведения отвода лесосек в течение 30 дней со дня представления 
муниципальным учреж дением материалов отвода лесосек и материально-денежной оценки. Плата за древесину по договорам о купле-продаже 
лесных насаждений рассчитывается на основании материально-денежной оценки лесосек в установленном порядке согласно действующему 
законодательству и производится на основании ставок платы за единицу объема лесных ресурсов установленных постановлением администрации 
рабочего поселка С узун Сузунского района Новосибирской области от 12.12.2014 № 656 «Об установлении ставок платы за единицу объема 
древесины на территории муниципального образования рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области».
П лата по договорам о купле-продаже лесных насаждений определяется как произведение ставок платы за единицу объема древесины и объема 
подлежащей заготовке древесины.
Действие договоров о купле-продаже лесных насаждений устанавливается на срок согласно п. 11 «Правил заготовки древесины», утвержденных 
приказом М инприроды России от 13.09.2016 г. №  474»


